
32 BILP 6/2024

DECYZJA NR 29
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

w sprawie wykonania § 8a Zarządzenia nr 78 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 19 lipca 2023 r.  
w sprawie dofinansowania ze środków funduszu leśnego działań realizowanych w parkach narodowych w 2024 r.

OP.0210.3.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, zwanej dalej ustawą, w związku z § 6 Statutu Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu 
zadań, wynikających z obowiązku Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych określonego w art. 56 ust. 2 ustawy3, a ponadto 
mając na względzie art. 58 ust. 3a pkt 1a ustawy4, postanawiam, co 
następuje:

§ 1
Na wniosek Ministra Klimatu i Środowiska zawarty w piśmie  

z dnia 22 kwietnia 2024 r. (znak: DOP-WOPPN.3110.1.2024.WH), 
uruchamiam dodatkową kwotę środków funduszu leśnego przezna-
czoną na dofinansowanie działań realizowanych w parkach naro-
dowych w 2024 r. w wysokości 14 169 627,51 PLN.

§ 2
Zatwierdzam dodatkowe pakiety działań planowanych do reali-

zacji w parkach narodowych w 2024 r. do objęcia dofinansowa-
niem, stanowiące załącznik do niniejszej decyzji.

§ 3
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także inne przepisy prawa, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 56 ust. 2 ustawy o lasach stanowi, że środkami funduszu leśnego dysponuje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych.
4 Art. 58 ust. 3a pkt 1a ustawy o lasach stanowi m.in., że środki funduszu leśnego mogą być przeznaczone na następujące cele w lasach znajdujących się w użytko-

waniu wieczystym parków narodowych: badania naukowe; tworzenie infrastruktury niezbędnej do prowadzenia gospodarki leśnej; ochronę przyrody w lasach realizo-
waną metodami gospodarki leśnej; inne zadania z zakresu gospodarki leśnej w lasach.

Załącznik do Decyzji nr 29 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

Pakiet działań do objęcia dofinansowaniem ze środków funduszu leśnego 
planowanych do realizacji w parkach narodowych w 2024 r.  – „pakiet dodatkowy"

1 2 3 4 5 6 7 8

L.p. L.p.  
z arkusza

L.p.  
z wniosku

Kategoria 
działań

Park  
Narodowy Nazwa działania

Wartość 
całkowita 
działania 

[PLN]

ŚREDNIA 
OCEN

1 15 15 Działania związane 
z gospodarką leśną Wielkopolski PN Zakup tablic ppoż. 19 889,72 2,60

2 6 6 Działania związane 
z gospodarką leśną Babiogórski PN Wykonywanie poprawek [GP - 

1.1.2.1.7.1] 522,51 2,60

3 2 2 Działania związane 
z gospodarką leśną Białowieski PN

Naprawa dróg służących do 
monitoringu i ochrony przeciwpoża-
rowej lasu wraz z przygotowaniem 

dokumentacji technicznej

479 634,83 2,60

4 3 3 Działania związane 
z gospodarką leśną Bieszczadzki PN 6 89 725,00 2,60

5 8 8 Działania związane 
z gospodarką leśną Bieszczadzki PN Zabezpieczenie upraw repelentem 11 512,80 2,60



33BILP 6/2024

1 2 3 4 5 6 7 8

L.p. L.p.  
z arkusza

L.p.  
z wniosku

Kategoria 
działań

Park  
Narodowy Nazwa działania

Wartość 
całkowita 
działania 

[PLN]

ŚREDNIA 
OCEN

6 11 11 Działania związane 
z gospodarką leśną Bieszczadzki PN

Zakupy wraz dostawą materiałów  
i usług niezbędnych do wykonania 

zadań z hodowli i ochrony lasu
53 120,92 2,60

7 5 5 Działania związane 
z gospodarką leśną Drawieński PN Melioracje agrotechniczne 533,52 2,60

8 1 1 Działania związane 
z gospodarką leśną Gorczański PN

Działanie 1: Ochrona ppoż.: 
utrzymanie sprzętu ochrony 

przeciwpożarowej
6 150,00 2,60

9 2 2 Działania związane 
z gospodarką leśną Gorczański PN Działanie 2: Ochrona ppoż.: 

utrzymanie drożności dróg ppoż.                            35 723,00 2,60

10 5 5 Działania związane 
z gospodarką leśną Gorczański PN

Działanie 5: Ochrona lasu  
– ograniczenie szkodników świerka  

– wyłożenie i obsługa 116 szt.  
pułapek feromonowych

95 680,00 2,60

11 6 6 Działania związane 
z gospodarką leśną Gorczański PN

Działanie 6: Ochrona ekosystemów 
leśnych: cięcia pielęgnacyjne 

formujące korony starych drzew 
zagrażających bezpieczeństwu ludzi  
i mienia (z wykorzystaniem technik 

alpinisty – cznych)

13 800,00 2,60

12 8 8 Działania związane 
z gospodarką leśną Gorczański PN

Działanie 8: Ochrona lasu – zabezpie-
czenie młodników przed jeleniowatymi 

– wykonanie zabezpieczeń  
mechanicznych i chemicznych  

(z zakupem repelentów)

60 480,00 2,60

13 12 12 Działania związane 
z gospodarką leśną Kampinoski PN Trzebieże II klasa wieku 130 000,00 2,60

14 31 31 Działania związane 
z gospodarką leśną Kampinoski PN Utrzymywanie systemu łączności 

radiotelefonicznej 47 232,00 2,60

15 33 33 Działania związane 
z gospodarką leśną Kampinoski PN

Stabilizacja dojazdów pożarowych 
przez zasypywanie dołów kruszywem 

naturalnym 
14 877,00 2,60

16 34 34 Działania związane 
z gospodarką leśną Kampinoski PN Utwardzanie płytami typu Yomb 

dojazdów pożarowych na wydmach 1 977 360,00 2,60

17 3 3 Działania związane 
z gospodarką leśną Karkonoski PN

Ograniczanie liczebności szkodników 
wtórnych z zastosowaniem pułapek 

feromonowych
3 576,53 2,60

18 7 7 Działania związane 
z gospodarką leśną Karkonoski PN Zakładanie nowych grodzeń 93 758,84 2,60

19 5 5 Działania związane 
z gospodarką leśną Magurski PN Działanie 5: Produkcja sadzonek  

na otwartej powierzchni 2 292,00 2,60

20 5 5 Działania związane 
z gospodarką leśną Pieniński PN Czyszczenia późne 11 008,00 2,60

21 2 2 Działania związane 
z gospodarką leśną Poleski PN Działanie 2: Cięcia stabilizujące 

wczesne i  późne 93 755,60 2,60

22 13 13 Działania związane 
z gospodarką leśną Poleski PN

Działanie 13: Prace mechaniczne  
w szkółce leśnej – wyciskanie rządków 

siewnych
115,75 2,60

23 14 14 Działania związane 
z gospodarką leśną Poleski PN

Działanie 14: Prace ręczne w szkółce 
leśnej – wyjęcie, sortowanie  

i załadunek sadzonek
2 115,00 2,60

24 25 25 Działania związane 
z gospodarką leśną Poleski PN

Działanie 25: Zakup sprzętu służącego 
do  prowadzenia ochrony  

przeciwpożarowej
158 670,00 2,60

25 10 10 Działania związane 
z gospodarką leśną Świętokrzyski PN

Ochrona przed zwierzyną łowną  
i innymi ssakami kopytnymi, 

bytującymi w lesie – zakładanie 
nowych grodzeń

19 756,20 2,60

26 11 11 Działania związane 
z gospodarką leśną Świętokrzyski PN Cięcia sanitarne w drzewostanach 

chorych i osłabionych 40 500,00 2,60

27 26 12 Działania związane 
z gospodarką leśną Woliński PN Naprawa nawierzchni dojazdów 

pożarowych 150 000,00 2,60

28 17 17 Działania związane 
z gospodarką leśną Wielkopolski PN Utrzymanie dróg leśnych 90 737,35 2,50



34 BILP 6/2024

1 2 3 4 5 6 7 8

L.p. L.p.  
z arkusza

L.p.  
z wniosku

Kategoria 
działań

Park  
Narodowy Nazwa działania

Wartość 
całkowita 
działania 

[PLN]

ŚREDNIA 
OCEN

29 1 1 Działania związane 
z gospodarką leśną Drawieński PN Wycinki drzew o charakterze trzebieży 

wczesnej (trzebieże wczesne) 56 190,04 2,50

30 11 11 Działania związane 
z gospodarką leśną Drawieński PN Utrzymanie dróg leśnych 373 564,45 2,50

31 13 13 Działania związane 
z gospodarką leśną Kampinoski PN Trzebieże III i starsze klasy wieku 2 050 000,00 2,50

32 8 14 Działania związane 
z gospodarką leśną Karkonoski PN Konserwacja grodzeń 47 342,70 2,50

33 9 15 Działania związane 
z gospodarką leśną Karkonoski PN Konserwacja grodzeń 408 512,16 2,50

34 12 12 Działania związane 
z gospodarką leśną Karkonoski PN Grodzenie upraw 6 810,80 2,50

35 2 2 Działania związane 
z gospodarką leśną Słowiński PN

Działanie 2: Przebudowa drogi 
pożarowej nr 6 wraz z remontem 

odcinka szlaku turystycznego na trasie 
Gać – Żarnowska na odcinku  

o długości 6128,22m

4 850 423,43 2,50

36 8 8 Działania związane 
z gospodarką leśną Świętokrzyski PN Cięcia sanitarne w drzewostanach 

chorych i osłabionych 91 287,00 2,50

37 12 12 Działania związane 
z gospodarką leśną Wigierski PN Działanie 12: Konserwacja sprzętu 

radiokomunikacji lądowej 2 500,00 2,50

38 14 14 Działania związane 
z gospodarką leśną Wigierski PN

Działanie 14: Monitoring ryzyka 
wystąpienia masowego pojawienia się 

owadów
27 414,00 2,50

39 16 16 Działania związane 
z gospodarką leśną Wigierski PN Działanie 16: Konserwacja sprzętu 

ppoż. w bazach 1 728,00 2,50

40 17 17 Działania związane 
z gospodarką leśną Wigierski PN Działanie 17: Trzebieże późne 1 120 000,00 2,50

41 19 5 Działania związane 
z gospodarką leśną Woliński PN Porządkowanie terenu po cięciach 

przebudowy 524,78 2,50

42 10 10 Działania związane 
z gospodarką leśną Wielkopolski PN Wykonanie nowych grodzeń 83 496,78 2,40

43 11 11 Działania związane 
z gospodarką leśną Wielkopolski PN Naprawa istniejących grodzeń 56 415,40 2,40

44 16 16 Działania związane 
z gospodarką leśną Wielkopolski PN Prognozowanie występowania 

owadów 4 936,90 2,40

45 5 5 Działania związane 
z gospodarką leśną Babiogórski PN

Ograniczanie liczebności szkodników 
wtórnych – z zastosowaniem pułapek 

feromonowych [GP - 
1.1.2.2.1.1.2.1.3.2.]

8 726,85 2,40

46 10 10 Działania związane 
z gospodarką leśną Babiogórski PN

Ochrona przyrody w lasach, 
kształtowanie bioróżnorodności, 
wzmaganie pozaprodukcyjnych 
świadczeń lasu oraz zdolności 

środowiska leśnego do oporu przed 
szkodliwym oddziaływanie czynników 
biotycznyhc i abiotycznych (zadania 

gdzie indziej nie ujęte w ramach 
niniejszej kwalifikacji) [GP - 1.1.2.2.4]

10 001,98 2,40

47 12 12 Działania związane 
z gospodarką leśną Babiogórski PN

Prace pomocnicze o charakterze 
techniczno-gospodarczym związane 
ze zbiorem materiału diagnostyczno-

-prognostycznego [GP - 1.1.2.2.1.1.1.] 

110 168,00 2,40

48 1 1 Działania związane 
z gospodarką leśną Białowieski PN Monitoring dynamiki populacji kornika 

drukarza w pułapkach feromonowych 4 362,00 2,40

49 3 3 Działania związane 
z gospodarką leśną Białowieski PN

Remont przepustu drogowego  
pod dojazdem pożarowym wraz  
z przygotowaniem dokumentacji 

technicznej

110 218,91 2,40

50 1 1 Działania związane 
z gospodarką leśną Biebrzański PN Działanie 1: Konserwacja ogrodzeń 960,00 2,40

51 2 2 Działania związane 
z gospodarką leśną Biebrzański PN Działanie 2: Konserwacja ogrodzeń 3 500,00 2,40



35BILP 6/2024

1 2 3 4 5 6 7 8

L.p. L.p.  
z arkusza

L.p.  
z wniosku

Kategoria 
działań

Park  
Narodowy Nazwa działania

Wartość 
całkowita 
działania 

[PLN]

ŚREDNIA 
OCEN

61 13 13 Działania związane 
z gospodarką leśną Karkonoski PN Zabezpieczanie upraw przed 

zwierzyną przy użyciu repelentów 30 877,20 2,40

62 14 14 Działania związane 
z gospodarką leśną Karkonoski PN Zabezpieczanie młodników przed 

spałowaniem przy użyciu repelentów 2 052,00 2,40

63 6 6 Działania związane 
z gospodarką leśną PN Gór Stołowych Naprawa bieżąca ogrodzeń 154 224,00 2,40

64 8 8 Działania związane 
z gospodarką leśną PN Gór Stołowych Remont kapitalny ogrodzeń 41 173,02 2,40

65 9 9 Działania związane 
z gospodarką leśną PN Gór Stołowych Zabezpieczanie upraw repelentem 31 493,07 2,40

66 7 7 Działania związane 
z gospodarką leśną Pieniński PN Chemiczne zabezpieczanie upraw 5 294,00 2,40

67 8 8 Działania związane 
z gospodarką leśną Pieniński PN Konserwacja grodzeń 18 400,00 2,40

68 19 19 Działania związane 
z gospodarką leśną Poleski PN Działanie 19: Obserwacja  

występowania brudnicy mniszki 590,10 2,40

69 21 21 Działania związane 
z gospodarką leśną Poleski PN Działanie 21: Grodzenie upraw 56 250,00 2,40

70 3 3 Działania związane 
z gospodarką leśną Słowiński PN Działanie 3: Zakup i montaż barier 

(rogatek metalowych)  60 000,00 2,40

71 14 14 Działania związane 
z gospodarką leśną Świętokrzyski PN Konserwacja i naprawa istniejących 

urządzeń – szlabany 18 476,60 2,40

72 18 18 Działania związane 
z gospodarką leśną Świętokrzyski PN Wykonanie i montaż nowych tablic 

ppoż. 29 133,30 2,40

73 4 4 Działania związane 
z gospodarką leśną Tatrzański PN Działanie 4: Zabezpieczanie upraw 

leśnych oraz zakup repelentów 80 492,00 2,40

74 18 18 Działania związane 
z gospodarką leśną Wigierski PN

Działanie 18: Utrzymanie  
przejezdności dróg pożarowych  

i dojazdów
106 462,50 2,40

75 19 19 Działania związane 
z gospodarką leśną Wigierski PN

Działanie 19: Przeciwdziałanie 
szkodom powodowanym w uprawach 
leśnych i młodnikach przez zwierzęta

173 319,00 2,40

76 31 31 Inne Gorczański PN
Działanie 31: Wykonanie przyłączy  
dla 3 stacji ładowania samochodów 
elektrycznych do sieci energetycznej

37 453,50 1,50

Łącznie: 14 169 627,51


